
 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 1

 
 
 
 

A MESA DIRETORA 
 

Deputado RICARDO MOTTA 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

  Deputado GUSTAVO CARVALHO 
     1° VICE-PRESIDENTE 

 

    Deputado POTI JÚNIOR 
       1° SECRETÁRIO 

 

   Deputado VIVALDO COSTA 
       3° SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 
Deputado LEONARDO NOGUEIRA 

2° VICE-PRESIDENTE 
 

Deputado RAIMUNDO FERNANDES 
2° SECRETÁRIO 

 

Deputado DIBSON NASSER 
       4° SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                      

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 2

 
 
 

S U M Á R I O 
 
 
 
 
 
PROCESSO LEGISLATIVO 
 

 
Propostas de Emenda à Constituição 
 
Projetos de Lei Complementar Ordinária 
 
Projetos de Iniciativa 

 
de Deputado 
de Comissão da Assembleia 
do Governador do Estado 
do Tribunal de Justiça 
do Tribunal de Contas 
do Procurador Geral de Justiça 

 
Indicações 

 
Requerimentos 

 
Requerimentos de Informações  
Requerimentos Sujeitos à Deliberação  
do Plenário 
 
 

 
Atas 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
Atos da Mesa 
 
Atos da Presidência 
 
Atos das Secretarias 
 
Atos da Procuradoria Geral 

 
 

  

 

 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 3

 
01 – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GUSTAVO FERNANDES (PMDB)-Pres. DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB) 
DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN)-Vice DEPUTADO DIBSON NASSER (PSDB) 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)  DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)  
DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM)   DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT) 
DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB)  DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
 

02 – COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E INTERIOR 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO DIBSON NASSER (PSDB)-Pres.   DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS)  
DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSB)-Vice  DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB)  DEPUTADO GILSON MOURA (PV) 
 

03 – COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA 
 
TITULARES   SUPLENTES 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)-Pres.   DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)-Vice   DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR) 
DEPUTADO NÉLTER QUEIROZ (PMDB)  DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB) 
 

04 – COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRABALHO 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR)-Pres.  DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT) 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)-Vice  DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB)   DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB) 
 

05 – COMISSÃO DE FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB)-Pres.  DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB) 
DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSD)-Vice  DEPUTADA GESANE MARINHO (PSD) 
DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB)  DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB)  
 

06 – COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 
 

TITULARES  SUPLENTES 
DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB)-Pres.  DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSB) 
DEPUTADA GESANE MARINHO (PSD)-Vice  DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSD) 
DEPUTADO GILSON MOURA (PV)   DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB) 
 
07 – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)-Pres.  DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB)  
DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB)-Vice  DEPUTADO NÉLTER QUEIROZ (PMDB) 
DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT)   DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS) 
 

08 – COMISSÃO DE SAÚDE 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)-Pres. DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS)-Vice  DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)  
DEPUTADO ANTÔNIO JÁCOME (PMN)  DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN) 
  
  
 

  
  



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 4

  
  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 5

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 PRESIDÊNCIA 
 
 
 

PORTARIA Nº 104/2012-GPAL 

 

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

 RESOLVE: 

 

 DISPENSAR RAISSA EVELINE RIBEIRO DE FRANÇA, da Função Gratificada da 

Assembléia Legislativa – FGAL1E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 2001, 

consolidada pela Resolução nº 025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

 Cumpra-se 

 Registre-se 

 Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

 Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 11 de julho de 2012. 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 6

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 PRESIDÊNCIA 
 
 
 

PORTARIA Nº 105/2012-GPAL 

 

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

 

 

 RESOLVE: 

 

 DESIGNAR ANA MARIA DOMINGOS DA SILVA, para exercer a Função Gratificada 

da Assembléia Legislativa – FGAL1E, criada pela Resolução nº 020/2001, de 22 de novembro de 

2001, consolidada pela Resolução nº 025/2008, de 29 de outubro de 2008, a partir desta data. 

 

 

 Cumpra-se 

 Registre-se 

 Publique-se no Boletim Oficial 

 

 

 Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 11 de julho de 2012. 

 

 
 
 
 

RICARDO MOTTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 7

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   175/2012 - SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

     

  Tornar sem efeito a Portaria nº 110/2012-SAD. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado 

do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 25 de junho de 2012. 

 

 

 

 
     RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 

               Secretário Administrativo 
 
          

    V I S T O: 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
           1º. Secretário 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 8

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   176/2012 - SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 
 

  Lotar no gabinete do Deputado GUSTAVO FERNANDES, a servidora OLGA 

CHAVES FERNANDES DE QUEIROZ FIGUEIREDO, Assistente Parlamentar – PL 01, matrícula nº 

160.008-7, do Quadro de Pessoal da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, a 

partir desta data. 

     

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado 

do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 25 de junho de 2012. 

 
 
 
 
 
 

                                                                                   RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

    V I S T O: 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
           1º. Secretário 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 9

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   177/2012 - SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Lotar na Secretaria Administrativa, a servidora LUCI DANTAS DE LIMA, 

Assistente Parlamentar PL 01, matrícula nº 153.319-3, do Quadro de Pessoal da Assembleia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, a partir desta data. 

     

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado 

do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 27 de junho de 2012. 

 
 

 
 
 

                                                                                   RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

    V I S T O: 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
           1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 10

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   178/2012 - SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder à servidora NARA ROSADO COELHO TARGINO DE OLIVEIRA, CPF nº 

284.914.324-34, Assistente Parlamentar PL-01, matrícula nº 001.702-7, do Quadro de Pessoal da 

Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 0,5 (meia) diária no valor unitário de 

R$ 260,85 (duzentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos), totalizando a importância de 

R$ 130,42 (cento e trinta reais e quarenta e dois centavos), destinada ao custeio com a viagem 

à cidade de João Pessoa/PB, no dia 04 de julho do ano em curso, a fim de tratar de assuntos para 

instalação do Memorial do Legislativo Potiguar, de acordo com Memorando n° 54/2012-MLP, 

autorizado pela Secretaria Geral da Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado 

do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 03 de julho de 2012. 

 

 

 
 

                                                                                   RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

    V I S T O: 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
           1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 11

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   179/2012 - SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Conceder ao servidor RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA PEREIRA, CPF nº 

020.486.834-36, FGAL-01, matrícula nº 201.886-1, do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa 

do Estado do Rio Grande do Norte, 0,5 (meia) diária no valor unitário de R$ 94,84 (noventa e 

quatro reais e oitenta e quatro centavos), totalizando a importância de R$ 47,42 (quarenta e 

sete reais e quarenta e dois centavos), destinada ao custeio com a viagem à cidade de João 

Pessoa/PB, no dia 04 de julho do ano em curso, com a finalidade de conduzir a funcionária do 

Memorial do Legislativo Potiguar que participará de reunião na empresa Suporte Consultoria em 

Gestão Pública, conforme Memorando n° 54/2012-MLP, autorizado pela Secretaria Geral da 

Presidência. 

 

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado 

do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 03 de julho de 2012. 

 

 
 
 
 

                                                                                   RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

    V I S T O: 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
           1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 12

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   180/2012 - SAD 
 
 
 
 
  O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da RESOLUÇÃO Nº 

013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

  Lotar na Primeira Secretaria, a servidora ÂNGELA MARIA LOPES SANTOS, 

Assistente Parlamentar PL 01, matrícula nº 90.688-3, do Quadro de Pessoal da Assembléia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, a partir desta data.  

     

  Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do Estado 

do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 03 de julho de 2012. 

 

 

 
 

                                                                                   RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
            Secretário Administrativo 

 
          

    V I S T O: 
 

 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
           1º. Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 13

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PROCURADORIA GERAL 
 
 
 

PORTARIA Nº 027/2012-PGAL 

 

 

  A PROCURADORA GERAL DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento da Procuradoria Geral da 

Assembléia Legislativa, aprovado pelo Ato da Mesa nº 139/2002, de 25 de junho de 2002 e processo 

nº 858/2012 

 

 

  RESOLVE: 

 

  CONCEDER ao servidor RICARDO JOSÉ MEIRELLES DA MOTTA, Assessor Técnico 

Administrativo, matrícula nº 153.213-8, do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral da Assembleia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, a Conversão de 03 (três) períodos de Licença-

Prêmio por Assiduidade em Tempo de Serviço, ou seja, 09 (nove) meses, contados em dobro, 

totalizando 18 (dezoito) meses, para fins de aposentadoria e disponibilidade, nos termos do § 

2º, do artigo 102, da Lei Complementar no 122/94. 

 

  REGISTRE-SE na Divisão de Assuntos Funcionais, 

 

  PUBLIQUE-SE no Boletim Oficial da Assembléia, 

 

  COMUNIQUE-SE. 

 

  Gabinete do Procurador Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, em Natal, 11 de julho de 2012. 

 

 

 

 

 
ISRAEL FERREIRA NUNES NETO 

Procurador Geral Substituto 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 14

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO/2012 
 
 
 
 

  O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos da 

inexigibilidade de licitação constante do Processo Nº. 826/2012, tudo fulcrado no art. 25, I, da 

Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores. 

 

  Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ 

AUGUSTO”, em Natal, 10 de julho de 2012. 

 

 

 
Deputado POTI JÚNIOR 
Primeiro Secretário 

 
 
 
 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 
 
 
 
 

  O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos constante do 

Processo Nº. 839/2012, tudo fulcrado no que dispõe a Lei Nº. 8.666/93, com suas alterações 

posteriores. 

 

  Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ 

AUGUSTO”, em Natal, 04 de julho de 2012. 

 
 
 
 

_____________________________________________ 
DEPUTADO POTI JÚNIOR 
Primeiro Secretário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 12.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2891           ANO XXIII      QUINTA-FEIRA 

 15

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 
 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2012 - FDM, PARA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OUTSOURCING E 
ADMINISTRAÇÃO DA REDE DE COMPUTADORES, TELEFONIA E CFTV. 
  
PROCESSO: 054/2012        
CONTRATANTES: Fundação Djalma Marinho e Azevedo e Bezerra LTDA. 
OBJETIVO: Prestação de serviço de outsourcing e administração de rede de computadores, 
telefonia e CFTV.  
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
VALOR MENSAL: 1.200,00 (hum mil e duzentos reais)  
VIGÊNCIA: Por 06 (seis) meses a partir da data de sua assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.201 – 21490 – 3.3.90.39 – 100.  
Fundação Djalma Marinho, em Natal, 29 de Junho de 2012.  
Testemunhas: Priscila da Escóssia Pegado Silva CPF: 009.564.394-03. 
             Marcílio de Morais Dantas Júnior CPF: 068.815.764-55. 
 
 
 
 


